
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1280
28 Νοεμβρίου 2005

12079

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική Απαλλοτρίωση ακινήτων για την κα−
τασκευή του έργου «Βελτίωση Ε.Ο. Ν. Μονα−
στήρι − Σοφάδες τμήμα από Χ.Θ. 13+348,58 έως 
17+820,52».  ........................................................................................... 11

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αμπέλια» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Χανιώτης, του Δήμου 
Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής.  ....................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Καρακά−
λου» ή «Ρέμα Καψάλη» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ν. Φώκαιας, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδι−
κής.  ........................................................................................................... 3

Τροποποίηση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Πολεο−
δομικού Συγκροτήματος Ηρακλείου για την εγκα−
τάσταση μονάδας αφαλάτωσης στην ΠΕ 23 του 
Δήμου Γαζίου.  .................................................................................. 4

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ.3 Λόφου 
Παλλήνης.  ........................................................................................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4282/Τκ (1)
Αναγκαστική Απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του έργου «Βελτίωση Ε.Ο. Ν. Μοναστήρι − Σο−
φάδες τμήμα από Χ.Θ. 13+348,58 έως 17+820,52».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2882/2001 

(ΦΕΚ 17/16.2.2001, τ. Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλ−
λοτριώσεων Ακινήτων» όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του π.δ. της 25/28 Νοεμ. 
1929 «περί κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών κείμενων διατάξεων».

3. Την υπ’ αριθμ. Δ12/0/38009/30.8.2005 απόφαση του 
ΥΠΕΧΩΔΕ για την εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/
1977 «Περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για 
τη διάνοιξη εθνικών οδών».

4. Την υπ’ αριθμ. 81615/28.8.2002 κοινή υπουργική από−
φαση ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. − ΓΕΩΡΓΙΑΣ και ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2525/Τκ/οικ/17.6.2005 βεβαίωση κά−
λυψης δαπάνης της Περιφέρειας Θεσσαλίας − Δ/νση 
Δημοσίων Έργων − Τμήμα Οδικής Κυκλοφορίας και Το−
πογραφήσεων.

6. Τα υπ’ αριθμ. 2523/Τκ/οικ/17.6.2005 και 2808/Τκ/
22.9.2005 έγγραφα της Δ/νσης Δημοσίων Έργων Περιφέ−
ρειας Θεσσαλίας, η οποία προτείνει την απαλλοτρίωση 
μετά των συνημμένων τους από τα οποία προκύπτει 
ότι έχουν τηρηθεί οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 και 
ειδικότερα των παρ. 3, 4 και 5, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση για λό−
γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατα−
σκευή του έργου «Βελτίωση Ε.Ο. Ν. Μοναστήρι − Σοφά−
δες τμήμα από Χ.Θ. 13+348,58 έως 17+820,52», έκτασης 
συνολικού εμβαδού 136.691,79 τ.μ. που βρίσκεται στο Ν. 
Καρδίτσας και εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στα από 
Δεκέμβριο 2001 κτηματολογικά διαγράμματα και στους 
αντίστοιχους κτηματολογικούς πίνακες της Δ/νσης Δη−
μοσίων Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας, τα οποία έχει 
συντάξει ο Θεόδωρος Λαφαζάνης και έχει θεωρήσει ο 
Δ/ντής της Δ/νσης Δημοσίων Έργων Κων/νος Φαλού−
τσος στις 5.12.2001.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι: 1) Βλόντζος Μιχαήλ, 2) Βλόντζου 
Ιωάννα, 3) Ευαγγελοπούλου Κων/να κ.λ.π.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις που ανήκουν στο Δημόσιο και αναγρά−
φονται στους κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμ−
ματα συνολικού εμβαδού 13.179,36 τ.μ..

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη που θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις της 
ΣΑΕΠ 0063 με εναρ. Έργου 2005ΕΠ00630002, σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του ν. 653/1977 όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 12 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



12080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5199 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αμπέλια» Δη−

μοτικού Διαμερίσματος Χανιώτης, του Δήμου Παλ−
λήνης, Ν. Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
Ι. 160417/1180/8.7.1970
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 2677/13.10.2005 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α» 
εμβαδού, έξη χιλιάδες & σαράντα τρία τετρ. μέτρα, 
(Ε=6.043 τ,μ.),στη θέση «Αμπέλια», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Χανιώτης, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής, 
με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνο−
μα.

Η έκταση με στοιχεία, Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α, εμβαδού 
2642,70 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με Δάσος και Ιδιοκτησίες.
Νότια: Με Δάσος και Ιδιοκτησίες.
Ανατολικά: Με Δάσος.
Δυτικά: Με Ιδιοκτησίες και Δάσος.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 24 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12081



12082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5200 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Καρακάλου» 

ή «Ρέμα Καψάλη» Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Φώ−
καιας, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 2703/14.10.2005 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α, 
εμβαδού Ε= 2642,70 τ.μ., δύο χιλιάδων εξακοσίων σαράντα 
δύο & εβδομήντα τετραγ. μέτρων, στη θέση «Καρακάλου» 
ή «Ρέμα Καψάλη», Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Φώκαιας, 
του Δήμου Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προ−
στασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της 
έκτασης που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 7.9.2005.

Η έκταση με στοιχεία, Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α, εμβαδού 
2642,70 τ.μ, συνορεύει:

Βόρεια: Με Δάσος.
Νότια: Με Δάσος.
Ανατολικά: Με Δάσος και με Ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με Δάσος.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 24 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12083



12084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3865 (4)
Τροποποίηση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Πολεο−

δομικού Συγκροτήματος Ηρακλείου για την εγκατά−
σταση μονάδας αφαλάτωσης στην ΠΕ 23 του Δή−
μου Γαζίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων του από 17.7.1923 (ΦΕΚ 

228/A/16.8.1923) ν.δ. «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και 
συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών»

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ Α΄33) και ειδι−
κότερα το άρθρο 3 αυτού.

3. Τις διατάξεις του από 23.2.1987 π.δ. «Κατηγορίες 
και περιεχόμενο χρήσεως γης» (ΦΕΚ 166Δ/6.3.1987), και 
ειδικότερα το άρθρο 2 αυτού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του νόμου 2503/1997 (ΦΕΚ 
107/Α/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, ... Περιφέρειας ...»

5. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ124/Α/1997) και 
ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού.

6. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α/2000) και 
ειδικότερα το άρθρο 29 αυτού.

7. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002) 
και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.

8. Το εγκεκριμένο Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο Πο−
λεοδομικού Συγκροτήματος Ηρακλείου (ΦΕΚ 696/Δ΄/
8.7.2003).

9. Την υπ’ αριθμ. 557/2005 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου του Δήμου Γαζίου, που συμφωνεί με την 
αιτούμενη τροποποίηση.

10. Την υπ’ αριθμ. 68/4.10.2005 θετική γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Περιφέρειας Κρήτης.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού υπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, απο−
φασίζουμε:

1. Τη σημειακή τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομι−
κού Σχεδίου Πολεοδομικού Συγκροτήματος Ηρακλείου 
για την εγκατάσταση μονάδας αφαλάτωσης στην ΠΕ 
23 του Δήμου Γαζίου, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα διαγράμματος.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 13 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12085



12086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 11699/1009/1973/05 (5)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ.3 Λόφου 

Παλλήνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1993 

ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών του Κράτους» όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, Τροποποίηση διατάξεων 
για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέ−
ρεια και άλλες διατάξεις»(Φ.Ε.Κ. 90/τ.Α./13.6.1994) και τις 
όμοιες του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
153/4/16.9.1994) με τις οποίες ιδρύθηκαν οι Νομαρχιακές 
Αυτοδιοικήσεις.

3. Του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατ. 
Αττικής (Φ.Ε.Κ. 400Β/1995).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του α.ν. 314/1968, όπως τρο−
ποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 1018/1971.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 183 Φ.Ε.Κ. 70Α/1986 περί εγκρί−
σεως τροποποιήσεων σχεδίων πόλεων.

6. Την υπ’ αριθμ. 134/05 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Παλλήνης.

7. Το πρακτικό 1o της 13ης Συνεδρίας της 28.7.2005 
του ΣΧΟΠΝΑ.

8. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197Α/27.8.2002) 
άρθρο 10, παρ. 1 και 4.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

10. Την από 27.7.2005 εισήγηση της υπηρεσίας μας.

11. Την υπ’ αριθμ. 28566/6321/1999 (Φ.Ε.Κ. 859Δ/1999) 
απόφαση Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ με θέμα «Τροποποίη−
ση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου. (Γ.Π.Σ.) του Δήμου 
Παλλήνης.

12. Την υπ’ αριθμ. 47783/1363/2002 (Φ.Ε.Κ. 238Δ/2002) 
κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Οριοθέτηση έκτα−
σης και έγκρισης ρυμοτομικού σχεδίου και καθορισμού 
ορίων και περιορισμών δόμησης στην ιδιοκτησία Ο.Τ.Ε. 
στο Δήμο Παλλήνης για την δημιουργία του Δημοσι−
ογραφικού χωριού Παλλήνης για τους Ολυμπιακούς 
Αγώνες».

13. Την υπ’ αριθμ. 22003/2003 (Φ.Ε.Κ.618Δ/2003) κοινή 
υπουργική απόφαση με θέμα «Τροποποίηση του εγκε−
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Παλλήνης».

14. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α.

15. Το υπ’ αριθμ. 17653/2005 έγγραφο από τον Ο.Σ.Κ., 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. 3 Λόφου Παλλήνης και 
καθορίζουμε χρήση μόνο σχολείου.

Κατά της παρούσης επιτρέπεται η υποβολή προσφυ−
γής στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για παρά−
βαση νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
12 του άρθρου 18 του ν. 2218/1994 μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία 30 ημερών από της δημοσιεύσεως της πα−
ρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παλλήνη, 3 Αυγούστου 2005

Ο Νομάρχης
ΛΕΩΝ ΚΟΥΡΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


